
   

 

 
DIREZIONE PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA E POLIZIA LOCALE  
                        O.C.D.P.C. N. 836 DEL 12/01/2022 

 

 

SOGGETTO ATTUATORE 

O.C.D.P.C. 836 DEL 12/01/2022 – “SUBENTRO DELLA REGIONE VENETO NELLE 

INIZIATIVE FINALIZZATE AL SUPERAMENTO DELLA SITUAZIONE DI CRITICITÀ 

DETERMINATASI IN CONSEGUENZA DEGLI ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI 

AVVERSI VERIFICATISI A PARTIRE DAL MESE DI OTTOBRE 2018, DI CUI ALLA 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DELL’8 NOVEMBRE 2018”, IN RIFERIMENTO 

ALLE O.C.D.P.C. N. 558 DEL 15/11/2018 E N. 769 DEL 16/11/2021. 

 
DECRETO N°            299                del                 24 ottobre 2022                                  
 
Oggetto:  O.C.D.P.C. n. 836 del 12/01/2022 – “Subentro della Regione Veneto nelle iniziative finalizzate al 

superamento della situazione di criticità determinatasi in conseguenza degli eccezionali eventi 
meteorologici avversi verificatisi a partire dal mese di ottobre 2018, di cui alla delibera del Consiglio dei 
Ministri dell’8 novembre 2018”, in riferimento alle O.C.D.P.C. n. 558 del 15/11/2018 e n. 769 del 
16/11/2021. 

 

VENSTR-157_ LOTTO N°4 - zona B4 Sostituzione di barriere di sicurezza laterali con consolidamento ciglio 
stradale in tratti saltuari – Barriere e opere d’arte – Applicativo Int. 157b-L4.2. 
CUP H97H19000490001 
CIG MASTER 794121953A 
CIG DERIVATO 8906726ECC 
 
RETTIFICA DECRETO N. 292 DEL 18/10/2022 

 

IL SOGGETTO ATTUATORE PER IL SETTORE RIPRISTINO VIABILITA’ 

PREMESSO 

 che con Decreto del Soggetto attuatore n. 292 del 18/10/2022 è stata disposta la liquidazione della fattura n. 
50/V1 del 21/09/2022 della Ditta FERRARI ING. FERRUCCIO srl; 

 che nel dispositivo del decreto in questione, a causa di un errore materiale, è stata indicata erroneamente 
come da liquidare la fattura n. 24/V1 del 27/04/2022 dell’importo complessivo di € 195.194,73 importo 
anziché la fattura n. 50/V1 del 21/09/2022 dell’importo complessivo di € 164.766,06; 

 che rimane invariato il restante contenuto del succitato Decreto; 
 
CONSIDERATO 

 che, a seguito della avvenuta correzione degli errori materiali riscontrati, si può procedere per mezzo del 
presente Decreto alla liquidazione della fattura n. 50/V1 del 21/09/2022 della Ditta FERRARI ING. FERRUCCIO 
srl per la quota ad essa spettante di € 7.783,30.* (comprensivi di IVA); 

 
VISTA la seguente documentazione, già allegata a corredo del Decreto del Soggetto Attuatore n. 292 del 18/10/2022: 

 Contratto di Accordo Quadro Int.157bL4 stipulato in data 27/09/2019 Rep. 367 

 Atto Ricognitivo N.1 Dell’accordo Quadro Rep. 367 sottoscritto in data 31/03/2021 Rep. 1328 

 Contratto applicativo Int.157bL4.2 stipulato in data 03/11/2021 Rep. 1559 

 Certificato di pagamento 2 del 19/09/2022, 

 la fattura n. 50/V1 del 21/09/2022 della Ditta FERRARI ING. FERRUCCIO srl per l’importo complessivo di € 
164.766,06Iva compresa, 

 la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010 e scheda dati anagrafici, 

 il D.U.R.C. in corso di validità 



 

2 

 

 
RITENUTO pertanto, per le motivazioni sopra esposte, di provvedere: 

- alla liquidazione della fattura n. 50/V1 del 21/09/2022 dell’importo complessivo di € 164.766,06 (importo con 
IVA) mediante la predisposizione dei seguenti ordinativi di pagamento: 

- di € 6.379,75 (imponibile) a favore della Ditta FERRARI ING. FERRUCCIO srl, con sede legale in via Silvio 
Pellico17 38068 Rovereto (Tn), codice fiscale: 09883150154 e partita IVA: 02703110276 per la quota relativa 
all’imponibile; 

- di € 28.800,00 soggetto a reverse charge alla Ditta CO.MA.C S.R.L. con in sede Via Roma, 62 - 36060 Romano 
D’Ezzelino (VI), C.F. e P.I. P. IVA 02150110241 in base al decreto n. 2059 del 01/12/2021 nel quale si stabiliva 
di corrispondere direttamente al subaffidamento l’importo dovuto per le prestazioni eseguite; 

- di € 26.270,40, soggetto a reverse charge alla Ditta D’AMORE & LUNARDI SPA con sede in Piazza Dante, 6/3 - 
16121 GENOVA (GE), C.F. 00279780100 e P.I. 00910620061 in base al decreto n. 2058 del 01/12/2021 nel 
quale si stabiliva di corrispondere direttamente al subaffidamento l’importo dovuto per le prestazioni 
eseguite; 

- di € 57.067,00, soggetto a reverse charge alla Ditta IPOGEO con sede in Via Industrie Z I Loc Rasai, 9 - 32030 
Seren Del Grappa (BL), C.F. e P.I. 00915730253 in base al decreto n. 80 del 21/04/2022 nel quale si stabiliva di 
corrispondere direttamente al subaffidamento l’importo dovuto per le prestazioni eseguite; 

- di € 16.537,00, soggetto a reverse charge alla Ditta CONTE con sede in Via Marconi 17 - 35010 Villanova Di 
Camposampiero (PD), C.F. e P.I. 05358820289 in base al decreto n. 79 del 21/04/2022 nel quale si stabiliva di 
corrispondere direttamente al subaffidamento l’importo dovuto per le prestazioni eseguite; 

- di € 29.711,91 a favore dell’Erario, per la quota relativa all’IVA. 
 

VISTI: 

 il D. Lgs. n. 1/2018; 

 la D.C.M. 8 novembre 2018; 

 l’O.C.D.P.C. n.558/2018; 

 le OO.CC. n. 1 e n. 2/2018; 

 l’O.C. n 5/2019; 

 l’O.C. n 9/2019; 

 l’O.C. n 17/2020; 

 il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 l’O.C.D.P.C. n. 836 del 12/01/2022; 
 
ACCERTATA la regolarità degli atti presentati; 
 

D E C R E T A 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2. di quantificare € 164.766,06 la somma necessaria per il pagamento alla Ditta FERRARI ING. FERRUCCIO srl, 

con sede legale in via Silvio Pellico17 38068 Rovereto (Tn), codice fiscale: 09883150154 e partita IVA: 
02703110276 per il 2° SAL relativamente ai lavori ““VENSTR-157b_ LOTTO N°4 - zona B4 Sostituzione di 
barriere di sicurezza laterali con consolidamento ciglio stradale in tratti saltuari – Barriere e opere d’arte – 
Applicativo Int. 157b-L4.2”  di cui all’Ordinanza Commissariale 5/2019 ed all’Ordinanza Commissariale 
17/2020; 

3. di liquidare la fattura n. 50/V1 del 21/09/2022 dell’importo complessivo di € 164.766,06 (importo con IVA) 
mediante la predisposizione dei seguenti ordinativi di pagamento: 

- di € 6.379,75 (imponibile) a favore della Ditta FERRARI ING. FERRUCCIO srl, con sede legale in via Silvio 
Pellico17 38068 Rovereto (Tn), codice fiscale: 09883150154 e partita IVA: 02703110276 per la quota relativa 
all’imponibile; 

- di € 28.800,00 soggetto a reverse charge alla Ditta CO.MA.C S.R.L. con in sede Via Roma, 62 - 36060 Romano 
D’Ezzelino (VI), C.F. e P.I. P. IVA 02150110241 in base al decreto n. 2059 del 01/12/2021 nel quale si stabiliva 
di corrispondere direttamente al subaffidamento l’importo dovuto per le prestazioni eseguite; 

- di € 26.270,40, soggetto a reverse charge alla Ditta D’AMORE & LUNARDI SPA con sede in Piazza Dante, 6/3 - 
16121 GENOVA (GE), C.F. 00279780100 e P.I. 00910620061 in base al decreto n. 2058 del 01/12/2021 nel 
quale si stabiliva di corrispondere direttamente al subaffidamento l’importo dovuto per le prestazioni 
eseguite; 



 

3 

 

- di € 57.067,00, soggetto a reverse charge alla Ditta IPOGEO con sede in Via Industrie Z I Loc Rasai, 9 - 32030 
Seren Del Grappa (BL), C.F. e P.I. 00915730253 in base al decreto n. 80 del 21/04/2022 nel quale si stabiliva di 
corrispondere direttamente al subaffidamento l’importo dovuto per le prestazioni eseguite; 

- di € 16.537,00, soggetto a reverse charge alla Ditta CONTE con sede in Via Marconi 17 - 35010 Villanova Di 
Camposampiero (PD), C.F. e P.I. 05358820289 in base al decreto n. 79 del 21/04/2022 nel quale si stabiliva di 
corrispondere direttamente al subaffidamento l’importo dovuto per le prestazioni eseguite; 

- di € 29.711,91 a favore dell’Erario, per la quota relativa all’IVA. 
 

4. di dare atto che alla spesa suindicata si fa fronte con i fondi impegnati a carico della Contabilità Speciale n. 
6108, intestata a” D. PC VEN. O558-18 769-21 836-22”;  

5. di trasmettere al Direttore della Protezione Civile, Sicurezza e Polizia Locale – U.O. Post Emergenza, il 
presente provvedimento per la predisposizione degli ordinativi di pagamento, relativi alle somme di cui al 
punto 2), attraverso la procedura informatica del MEF denominata GEOCOS; 

6. di pubblicare il presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito internet della Regione del 
Veneto nell’apposita sezione Sicurezza del Territorio dedicata alle Gestioni Commissariali e Post Emergenziali.  

 

 
IL SOGGETTO ATTUATORE 

Ing. Silvano Vernizzi 
 


